Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
E STADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 647, OE 20 DE SETEMBRO OE 2006.

INCLUI O "FU~DO M )IJC I PAL DA CRIA~ÇA

E ADOLESCÊNCIA" O PLANO
l'LUIUANl AL P,\RA O l' t:RÍO OO 2006-2009.

O PRl.l I ITO MllNICIPi\L OI t\ l/\RIC llAL FLORIANO.
FST1\ DO DO ESPÍRITO S/\N 1 O.

f a1 ~ahc r que a C;imara Municipal aprtwou e de sanciona a seguinte
Lei:

Arl. I" O Plano Plurianual para o quadriênio 2006-2009. apro\'ado
pela Lei Mwlicipal nº 516. de 10 de .iunho de 2005 passa a incorporar J alteração constante
desta Lei.

A rt. 2° 1 ica incluído o Fundo \ 1unicipal da Criança e Adolescência.
na forma descrita a seguir:

Progr ama:
Ohjctivu do 1>rognima :

001 O Programa de gestão po lí tic a~ da Ação Social
Proporcionar c ondições de acesso aos di re itos básicos de
saúde. educação e alimentação entre out ros à população de
baixa renda.

.\ção: 2 285 \-1anutenção das t\ ti\ idades do 1 undo da Criança e
'\ dolescência

Produto da Ação: Ati\'idades do r undo da Criança e \dolescência mantidas e
imple1m:ntadas.

C la,sificação fun cional program:it ica :
Ó rg:io: 209 Secretaria Municipal c.lt: As-,istência Social.
Ln idade: 002 r undo \itunicipal da Criança e Adolescente
Punção: 08 Assistência Social.
Su bfunçà o: 2,13 i\ssistênci a a Criança e ao i\dolcsc1:nlc
Programa: 00 1 O Programa de Gestão Políticas cfa Ação Social
Projeto/A tividade: 2.285 Manute nção das at ividades do hmdo da Criança e

i\dolcsccncia. ""Í)
2006: :w.000.00 2001: 24.ooo.oo 2oos : 30.000.00 2009: 34.ooo.~

Rua D.1\ 1d < .rn 11, n' ~11. ('cntn>. \larechal Hmano- [S C [p 19 155·000
Telefl1\· (0•*):?7 12KK 1367 - <o••)27 328S l 11 l - L.:m '! il g.1b1n.:tl.!" h:1.1,,11 c'H11 hr

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
EST ADO DO ESPÍRITO SANTO

Arl. 3° Esta Lei entrará cm vugor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano - ES. 20 de setembro de 2006.

[ LIAS K <FER
Prefeito Iunicipal

Rua l)a, id Canal. n• 56. Centro. Marechal 1 loriano- loS- Cl.I' 29.255-000
Tclcfa." (0*•)27 3288 1367 - (0 .. )27 3288 1JJ1 - Cm a li gabinete t~ teiasat.com.br

	2006-647-1-l
	2006-647-2-l